STATUT
[ SHOQERISE "REXHA-CO" sh.p.k.

KAPITULLI 1
Dispozita te Pergjitheshme

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "REXTIA-CO" sh.pk., eshte themeluar sipas akt themelimit dhe ketij
statuti te perpiluara die nenshkruara nga ortaket e saj bazuar ne “Ligjin®™ Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér
Treglarél dhe Shogérité tregtare™;

KREL 1
Themelimi, Emri, Ohjekti, Kohtzgjatja, Sclia

NENT 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themelwesit

Sot, mé Z_ﬁ ﬁ_ 2922, ne, themeluesil, kemi krijuar ni& shogéri me pérgjegjisi (& kufizuar

Shogeria do te emerohel "REXHA-CO" shop.k.

Themeluesit e shogérisé jani:

1.- Z. Errik Rexha, i biri i Gezim-il.shietas shqiptar, lindur mé daté 19.10.1992. n€ Tiran€ dhe banues né

Tirang, madhor ¢ me zotési t€ ploté juridike dhe pér t& vepruar, mbajtés i Letémjoltimit me nr. 030393504,
identifikuar me ne. Personal J2 10190498,

2.- 7.. Gersi Rexha, i biri i Gezim-it, shictas shgiptar, lindur né Tirané, mé daté 29.12.1993, banues ne
Tirané, madhor dhe me zotési t€ ploté juridike dhe pér (€ vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit me ne.03 1359109,
identifikuar me nr. Personal J31229047T.

NENI 2
Objekti i Shogerise

e Ushtrimin e aktivitetic per ndértim objeklesh shumé katéshe, reridenciale. rrugésh,
rikonstruksione dhe restaurime, punime te dheut. punime betoni, murature, punime ic
shembjes. punime hidraulike, elektrike, punime gipsi, suvatime, ndertimi | kapanoneve
industriale dhe bujgesore te te gjitha llojeve, punime elekirike dhe montimi te sistermeve Le
projekivara elektrike hidraulike, sisteme ngrohje- fiohje dhe mbrojtjes ndaj ziarrit. projektim,
konsulence per ndertim ¢ zbatim te veprave ndertimore publike dhe private, objekte turistike,
ushtarake, kulti, industriale dhe te veprave ndertimore te te gjitha llojeve sipas lzgjislacionil
shgiptar;

« Ushtrimin ¢ aklivitetit shitje-blerje materiale, objekie industrial, materiale clektrike dhe
hidarulike, social-kulturore, bujoesore, turistike. hoteleri, kompletimin me insialime te
brendshme te objekteve te ndertuara, marrjen dhe dhenien me qira le pajisjeve te ndertimit,
fe mjeteve te transportit per ndertim dhe tregetim te tyre. Fumizim. vendosje, sherbime,
mirembajtje panele diellore.




o Importim, eksportim dhe lregetimin e te gjithave llojeve te materialeve. automjeteve me
poma dhe zinxhire te tipeve te ndryshme e makinerive, pajisjeve dhe impianteve e ndryshme
te karakterit publik. industrial. bujqesor. tregetar, kulturor, sportive te sherbimeve, Tregelim
me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem industrial, produkteve bujgesore, ushgimore,
materiale ndertimi, elektrike. hidraulike, sisteme ngrohje ftohje dhe materiale e sislemit te
mhbrajtjes nga zjarn, pesticidet, pajisje elektronike, konfeksione

s Studime urbanistike te te gjitha niveleve; planitikim urban; projektim arkitektonik; projektim
strukturash mbajtese beton arme, metalike; projektim rrugesh te te gjitha niveleve, ura,
tunele, nenkalime, autostrada, trase hekurudhore mbi dhe nentoke, portesh, acroporiesh,
heliportesh; projektim linjash dhe sistemesh se prodhimit dhe shperndarjes se energjise
elektrike: Linja mbitckesore dhe nentokesore per energjine dhe telekomunikacionel, centrale;
projektim wjesjelles. kanalizime, vepra ujitjeje. vepra bonifikuese e ujore, vepra kullimi,
impiante vaditese. diga, dampa.etj; projektim vepra naficsjelles, gasjelles, ctj; projektim
fotogrametrik, hartografile, topografik: konsulenca tekniko-ckonomike sipas kateporive dhe
nenkategorive te licensave profesionale dhe cdo lloj studimi dhe projektimi, ge nuk
permendet me siper. Studime [zibilitet. vleresime mjedisore. Grumbuliimi dhe depozitimi i
materialeve inerte ndertimere jo te rrezikshme,

= Cdo aktivitet tjeter te nevojshem per realizimin e gellimit le Shogerise.

NENI 3
Adresa ¢ Shogerise

Shogeria do e kete Seline e saj né Tirane, Kashar, Rruga ~“Sokrat Miho”, Pallati Pienvis, Seksioni 1,
Bodrum.

Selia e shogerise mund te transterohet.

NENI 4
Kohczgjatja ¢ Shogcerisc

Kohezgjatja e Shogerise eshte per nje periudhe te pakufizuar .periudhe e cila mund te ndryshoje me vendim
te Asamblese se Ortakeve.

KREL 11
Kapitali

NENI 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar per viazhdimin ¢ aktivitetit 1¢ shogerise eshie ne shumen 100 Leke, qe i takon artakeve

themelues s1 me poshte:

| Ortaku Z. Errik Rexha: Zoterues i | (nje) kuote me vlere t& pérgjithshme 50 Leke qé pérbejne 50 %o t&
kapitalit themeltar t& shoqérise.
2.0rtaku Z, Gersi Rexha: Zoterues i 1 (nje) Kuote me vleré té pérgjithshme 50 Leke g€ pErbejne 50 %o 18
kapitalit themeltar & shogérisé.




NENI 6
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve @ pjeséve (@ kapitalit themeltar per
kontributet né para dhe me ang t& kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga ajvkata kompetente e nje
eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés sé administratorit,

Mbledhja e asamblese sc ortakeve eshte argani vendimmarres per rritjen dhe zvogelimin e kapitalit.

NE asnj rast shumica nuk mund & detyrajé njg onak pér 1€ mritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar ¢
shoqéris€, por vete ortaku pranon rivlersimin e pjeses se tij takuese ne shogeri ne porporcion me rritjen ¢
kapitzlit.

Zvoagélimi | prek ortaket n€ (& nj&jlén masé ndaj pjeséve 1€ kapitalit q¢ pérfagesojne.

NENI 7
Transferimi i kapitalit

Asambleja e Pergjithshme mund té vendosé né ¢do kohg, me njé vendim unanim, pér transterimin e kuotave
pérmes shitjes, dhurimit apo ndonj& ményre tjetér (¢ parashikuar nga legjislacioni né lugi.

Pér gdo Tormé (€ transferimit té kuotave (duke pérfshirgé edhe transferimin pa kundérshpérblim). ortakét
ekzistues & Shogérisé gézajné 1€ drejiién e parablerjes mbi kuotat e projektuara pér t°u transferuar, né
pérputhje me rregullat ¢ parashikuara né dispozitat né vijim (“E Drejia ¢ Parablerjes™).

Ortaku, g& ka pér géllim t¢ shesé apo @€ translerojé kuotén e tij, duhet & njofiojé me shkrim (“Njoftimi™)
Administratorin n¢ adresén e selisg s& Shaqérisé. Njoflimi dubet té p&rmbajé 1& dhénat e Ortakut q& ofron
kuotén dhe 1€ pérfituesit t& mundshiém (£ saj, kuotén q& do t& transferohet, kushtet e transterimit, duke
pérfihire gmimin dic ményrat e pagesés.

Administratori brenda 7 (shiaré) ditésh nga marrja e Njoftimit pér transferimin, do 18 njoftoj& Ortakun/ct ¢
Shogérisé né lidhje me translerimin né fjalg.

Ortakét, t& ciléve ju drejlohet Njoftimi si m& sipér, duhet 1& ushtrojné t& drejtén ¢ parablerjes mbi kuotén sé
cilés i referohet Njoltimi, duke i dérguar Ortakut ofrues dhe Adminisiratorit brenda 30 (seidhjeré) ditish
ngra marrja ¢ Njoftimit, deklaratén e ushtrimit té s€ drejtés s& parahlerjes.

ME rast se Urtakét e yerg dhe Ortaku transferues nuk bien dakord me emimin ¢ kuotés s& propozuar nga ky
i fundit pér tu transferuar, apo me vierén e tregut né rastin e transferimit t& kuotés pa kundérshperblim. ata
do 1€ cakiojng njé ekspert t& pavarur nga ortakét pér t& percaktuar ¢mimin sipas vlerés se tragut, vendimi i
& cilit do té jeté pérfundimtar. Pas njoftimit 1& gmimit & kuotés (& péreaktuar nga eksperti, ortakét brenda
13 (presémbédhjers) ditésh duhet (€ njollojné Administratorin dhe orrakun transizrues lidhur me interesimin
¢ lyre pér té blerg kuotén me gmimin ¢ pércaktuar nga eksperri.

Neése asnjé nga Ortakét nuk ka pér géllim té hlejé kuotén e offuar sipas ményrave dhe kushteve té
pirshkruara ose né rast se askush prej Ortakeve nuk njofton brenda 30 (seicfferd) ditéve, Ortaku Lranslerues
do 1€ jeté i lird 1€ transteroje kuotén ¢ 1ij te blerésit (& pércaktuar né Njoftimin dérzuar Ortakéve (€ tjers.

Transferimi do t€ konsiderohet si i miratuar né heshtje nése Ortakut translerues nuk 1 paragitet asnjé njoftim
pér ushtrimin e s& drejtés sé parablerjes brenda 30 (tridhjere) ditésh, ose kur nuk #shig arritur asnjé




marréveshje brenda pjashtédhjeté 60 (giashiédhjeté) ditéve nga data e njoftimit t& transferimit né fjalé nga
Ortaku translerues.

E Direjta ¢ Parablerjes duhet € ushtrohet per @ gjith& kuotén e ofruar.

Asnjé Ortak nuk mund t# vendosg mbi kuotat ndonje peng, garanci, hipotekt apo ¢do lloj barre ticlér apo
t'i vendos si ohjekt i njé t& drejte pér ' barrésuar pa marr mé paré miratimin mé shkrim t& Ortakut tjetér.

Asnjé Ortak nuk do 1€ behet palé e njé marréveshie ne lidhje me té drejtén e vorés gé lidhet me kuatin e 1)
apa 1€ interesave LE jera & zoléron né Shoqéri.

KREU 111
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENLS
Organi Vendimmarres

Shageria eshie ¢ organizuar ne organet e meposhteme:

1- Asambleja ¢ Ortakeve Te Shogerise
2- Bordi Drejtues
3- Administratori

Asambleja ¢ Ortakeve eshtc argani i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve Le percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogéring pér géshtjet
e méposhtime ne perputhje me nenin 10 dhe 11 te statutit:

a) pércaktimin e politikave tregtare 1€ shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

o) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

d}) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél té autorizuar;

dh) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur n& shkromat “c” dhe “d” té ké&saj pike:

e) mbikégyrjen e zhatimit t& politikave tregtare nga administratorgt, pérfshirg pérgatitjen e pasqyrave
financiare vijetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarisé:

) miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe & raporteve t&€ ecurisé sé veprimtarisé dhe shperndarja ¢
fitimit‘humhbjes vietore:

£) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit,

h) pjesétimin e kuotave dhe anulimin ¢ tyre;

i) pérfagésimin e shogérisé né gyvkaté dhe nd procedimet e tjera ndaj administratoréve;

) riorganizimin dhe prishjen ¢ shogérisé:

k) miratimin ¢ rregullave procedurale 1€ mbledhjeve (& asamblesé;

Iy emerimi dhe shkarkimi i anetareve te Bordit Drejtues

mgéshtje & Gera (& parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaket mund (8 périagésohen né asamblené e pérgjithshme, nga njé person i rel@ me aulorizimin perkates.
Administrastoret e shogerise nuk mund te veprojne si perfagesues te ortakeve ne asamblenc ¢ pergjithshme.,

Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin cdhe
mbledhjet vijuese me 12 njéjtin rend dite.




NENI 2
Ményra ¢ thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoltim nép&rmjet postés
elektronike. Njoftimi me shkres# apo me mesazh clektronik duhet 18 pérmbajé vendin, datén, oién e
mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet 8 gjithé ortakive, jo mé viné se 7 dité pérpara datés sé
parashikvar pér mbledhjen ¢ asamblesé.

Kur asambleja ¢ pérgjithshme nuk Esht€ thirrur sipas pikés 1 1€ kétij neni, ajo mund t¢ marré vendime t&
vietshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér 1€ mart€ vendime, pavarésisht parregullsisé.

NENI 10
Kuorumi

ME rastin e marrjes s€ vendimeve, q& kérkojng njé shumic# t& zakonshme, asambleja ¢ pérggithshme mund
& marrg vendime t& vliefshme verém nése marrin pjesé ortakél me € drejté vote, gé zotérojné mé shumé se
T5% pér gind t& kuotave.

NE rastin kur asambleja e p&rgjithshme duhet 1& vendosé pér ¢ééshije, 1 cilat kérkojné shumicé t¢ kualifikuar
sipas nenit 87 t& ligjit * Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare *, ajo mund (& marré vendime 18 viefshme
vetdm, nése ortakét g zotéroing mé shumé se tre te katertat ose 73% te numrit total t€ votave. jané té
pranishém personalishr, votojné me shkresé, apo mjete elekironike, sipas parashikimeve (& pikés 3 (€ nenit
88 t& ketij ligji.

Mése asambleja e pérgjithshme nuk mund & mblidhel pér shkak 1€ munges@s s& kuorumit (2 pérmendur me
lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& nj&jtin rend dite.

NEN] 11
Marrja e vendimeye

Asambleja e pérgjithshme vendos me 75% ose me 2/3 e votave te zoteruesve te Kapitalit, t8 ortakéve
piesémarrés ceshtjet ¢ meposhteme:

1. pérndryshimin e statutit

2. zmadhimin ose zvopélimin e kapitalit t& regjistruar

3. shpérndarjen e fitimeve

4. riorganizimin dhe prishjen ¢ shogérisi

Asambleja e pérejithshime vendes me shumicén ¢ votave t& orfakéve pjesémarrés, sipas nenit 10 pika |, pér
céshtje te tjern si :

a) pércaktimi i politikave tregtare 18 shogérisé:

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréye;

c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontab#l t8 autorzuar;

d) pércaktimin ¢ shpérblimeve

¢) mbikégyrien ¢ zbatimit 1& politikave tregtare nga administratorst, pértshiré pérgatitjen e pasgyrave
financiare vijetore dhe t& raporteve t& ecuris@ se veprimtarisg;

) pérfagésimin e shogérisé né gjvkaté dhe né procedimel e tera ndaj administratoréve:

g) miratimin e rregullave procedurale t&8 mbledhjeve t& asamhblesé

emerimin dhe shkarkingn e anetareve te Bordit Drejtues te shogerise.




Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohel prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

NENT12
Pérjushtimi nga ¢ drejla ¢ votes

1.Ortaku nuk mund t& ushirojé t& drejtén ¢ votés nédsc asambleja ¢ pérgjithshme merr vendim pér:
a) vlerésimin e veprimtarisé s€ tij;
b} shuarjen e ndonj# detyrimi n& ngarkim té tij:
¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria:
¢) dhénien ose jo té pirfitimeve té reja,
NENI13
Administrimi

1} Asambleja e pérgjithshme eméren njié ose mé shumé persona Fzike si administratorg 1€ shogérisé. Afat
i emérimit, eshte 5 vjet, me & drejié ripéridritieje. Emérimi 1 administratoréve prodhon efekte pas

regjistrimit né Qendrén Kombeétare (€ Regjistrimil.

2) Administratorét ¢ njé shogérie tregtare m&mé, sipas pércaklimit (& nenit 207 t& kétij ligji, nuk mund &
emérohen si administratoré té njé shogéric 1€ kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundérshtim
me kéto dispozita éshté i paviefshém.

3) Personi i méposhtém caklchet si Administrator | shogérisé per nje afat 5 viecar nga data e regjitrimit te
kesaj shogerie prane QKB-sc.

e 7. Errik Rexha. i biri i Gezim-it,shtetas shqiptar, lindur mé date 19.10.1992, né Tiran¢ dhe banues
né Tirang, madhor € me zolési 1€ ploté juridike dhe pér (& vepruar, mbajtés i Letémjoftimit me nr,
(130593504, identifikuar me nr. Personal J21019049B.. ¢ cila ne te njejten kohe ka edhe lunksionin
e perfagesimil Le shogerise me te tretet ne gjithe veprimtarine e shogerise.

NENI 14
Kompeteneat ¢ Administratorive
Administratori/ér ka té drejlé e detvrohen &

a) kryejé t& gjitha veprimet ¢ administrimit @ veprimtarisé treglare (€ shoqérisé, duke zbatuar politikar
tregtare, t vendosura nza asamblzja e pérgjithshme:

by) pérfaqésojé shogéring tregtare, te nenshkruaje kontrata apo cdo lloj akti tjeter te domosdoshem qe lidhel
me aktivitetin ¢ shogeriser pa kutizim;

¢) kujdesct pér mbajtjen e sakté e (& rregullt t& dokumenteve dhe 12 librave kontabél 1¢ shegérisé:

d) pérgatisi dhe nénshkruajn€ bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin ¢ ceurisé s& veprimtarisé
dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve. i paragesin k€lo dokumente pérpara asamblesé
s& pergjithshme pér mirating

) krijoj¢ njé sistem paralajmérimi n¢ kohgn e duhur pir rrethanat, q& kércénojnc mbarévajtjen ¢
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

f) krvejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat ¢ detyrueshme té shogerisé, si¢ parashikohet a€ ligjin pér
Qendrén Kombgtare té Regjisirimil;

g} raportojé pérpara asambles¢ s peérgjithshme dhe perpara Bordit Drejtues né lidhje me zhatimin ¢
politikave tregtare dhz me realizimin e veprimeve té posagme me rénd@si t& veganté plr veprimtaring e
shoqérisé tregtare;

h) kryej& detyra té tjera (€ pércaktuara né ligj dhe né statt.

Administratori eshte i detyruar te therrasi Asamblene e Pergjitheshme. né rastet kur:




-sipas bilancit vijetor apo raporteve 8 ndérmjetme Nnanciare, resulton ose ekziston rreziku g& aktivet e
shogérisé nuk i mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim,

Mése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné bashkérisht
shogéring,

Asambleja e prgjithshme mund & shkarkojé administratorin né ¢do koh& me shumicé t& zakonshme.
Paditg, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazg té& marrédhénieve kontraktore me shoqéring,
rregullohen sipas dispozitave ligjore nét N,

NENI 15
Pergjegjesite ¢ Administratorit

Administratori eshte pergjegjés individualisht, ndaj shoyirisé ose ndaj 18 tretéve, pér shkelje 12 ligjeve, pér
shkelje t& statutit, apo pér faje t€ krvera gjaté administrimit 1€ shogirise,

Pasojot e marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja gé i sjellin dém shogérisé, | ngarkohen administratori
dhe ortakut gé ka h&ré marréveshjen, pér té pérballuar ng ményré individuale ose solidarisht sipas rastit
pasojat pérkatése. Cdo veprim i administratorit jashte tagrave te tij te shprehuara specifikisht ne ligj dhe/ose
ne kete statut eshie @ pavlelshem.

Pérveg sa dshil parashikuar ntt dispozitat ¢ pérgjithshme (& detyrimit 18 besnikérisg, sipas neneve 14, 15, 17
e L& L€ liggit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™

1.) administratori detyrohet:

a) 18 kryegé detyral € G e péreaktovara né lig) dhe né statot né mirébesim ¢ n& interesin mé (& miré 1§
shogérisé né 1@rési, doke i koshioar vEmendje 1€ vecanté ndikimit (& veprimtarisé s& shogérisé né mjedis;
b) té ushtrojé kompetencat gé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen ¢ qéllimeve t3 pércaktuara né
kéto dispueita;

¢) t& vlerésojé me pérgjegési géshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢} t& parandalojé dhe ménjanojé raster ¢ konflikiit, prezent apo & mundshém, 1€ interesave personalé me
ata t& shoqérisg:

) t& ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshén.

2. Administeatori, gjaté kryerjes s€ detyrave té tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér cdo veprim ose mosveprim,
gé lidhet né ményré (€ arsyeshme me géllimel ¢ shogérisé reglare, me pérjashlim 1€ rasteve kur, nt bazé (@
hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi oze mosveprimi &hté kryer né mirébesim.

3. Nitse administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave |
e 2 1@ kétij neni, eshte i detyrnar t'i démshp&rhlejé shogérisé démet, qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si
dhe t°i kalojé ¢do fitim personal g€ ata apo personat e lidhur me ta kané realizvar nga kéto veprime t&
parregullta, Administratori ka bamrén e proviés pér 1€ viErtetuar keyerjen e detyrave t€ tyre né ményre 1€
rregulll e sipas standardeve € kirkuara, Kuor shkelja éshté kryer nga mé shumé se njé€ administrator. afa
pérgjigien ndaj shogérisé né ményré solidare.

Pérveg padisé pér shlyerjen ¢ démit g€ i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét individualisht osc
se bashku, kani & drejté 1€ ngrené padi penale kundg&r administratorit

Paditésit kané 1€ drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlverjen ¢ ploté t& démir q& i &shté shkaktuar shogérise,
pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshié e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé nuk mund té
ndalojé ngritjen e kerkes¢ padisé kundér administratorit pér zabimet e kryera prej G gjatg ushirimit 1€
deryrés.




Kreo IV
BORDI DREJTUES
NENI 16
Objektivat

1.Bordi Drejtues eshte orzani me i larte drejtues dhe organizativ i shogerise,

2. Ky Bord eshie krijuar per te ndihmuar, lehtesuar dhe drejtuar menaxhimin e aktivitetit te perditshme te
shogerise ne te gjitha aspektet.

3. Funksioni i Bordit Drejtues ka si gellim mbarevaitjen, kontrollin ¢ aktivitetit te perditshem te shogerise
si dhe le administralorit te saj.

NENIL 17

Pranimel

|. Anetar i Bordit Direjtues do te quhet cdo individ alktiv i1 cili zgjedhet dhe miratohet nga nje procedure e
rregullt e deklaruar me pare nga perfagesuesit e ortakeve 1e shogerise.

2. Me proceduren e perzgiedhjes se aplikimit dhe pranimil per anetar ne Bordin Drejtues ngarkohen
perfagesucsct ¢ ortakeve te shogerise, ku pranimi i cdo anctar duhet te marri miratimin ¢ 2/3
le ortakeve.

3. Zgjedhja e anctareve e Bordil behel nje here ne vil,
4. Numri i pergjithshem i anetareve te Bordit te ri Drejtues do te jete deri ne 5 veta.

NENI 18
Te Direjeat Dhe Pergjegjesite

1. Cdo anetar ka per detyre te marre pjese aktive ne drejtimin dhe mbarcvajtjen ¢ aktivitetove fe
perditshem te shagerise.

2. Cdo anetar ka te drejte te mirgintormohat per pozicionin ge duhet te kete ne cdo situate ku ai merr
persiper pergjegiesine te drejtoje nje eveniment te caktuar perfshire kjo ne funksionin e aktiviteleve Lo

shogerise

3. [ drejta e Nales dhe degjimit i rezervohet cdo anetari perkundrejt vleresimit te tij nga anctarct ¢ Ljere te
Bordit Drejtues.

4. Cdo anetar ka te drejte te hedhe ne shqyrtim dhe diskutim cdo eveniment ckezistucs e akrivitetit te
perditshime te shogerise,

5. Imuniteti 1 Bordit Drejtues eshte nje e drejte ge mund 1'1 percillet edo angtari te Bordit kur ai ndodhet
perballe nje situate ge kerkon nderhyrjen ose bashkeveprimin ¢ menjehershem te Bordit Diejtues. Me
rastin ¢ pare ky aksion duhet te deklarohet per te marre miratimin apo sygjerimet e ortakeve t¢ shogerise.

6. Cdo anetar i bordit ka te drejten te komunikoje cirekt me ortaket € shoyerise, per W kerkuar mendimin
e lyre per nje ceshtje me inferes per te ajithe.

7. Cdo anetar i bordil drejlues ka te drejten te menitoroje dhe te korrigjoje gendrimet e administratorit/ve




pjate aktivitetit te perditshem te punes kur keto gendrime shkelin kompetencat e dhena administraterilive
nga ky statut. Korrigjimi kryhet me terhegjen ¢ vemendjes apo me sygjerimin per shkarkimin nga detyra ¢
administratorit/ve te shogerise, sygjerim ky qe percillat tek ortaket e shogerise.

8. Anetaret e bordit, kane te drejten t¢ negocinjne me individe apo subjekie te ndryshme per ti sjelle
shoqerise sherbime te reja ose per te financuar ato cpzistuese.

9, Cdu anctar i Bordit duhet te jete pergjegjes per ruajljen e personalitetin te tij, konfront edo rrethane te
krijuar.

10. Cdo anetar | Bordt Drejtues € ka per detyre te percoje ne shogeri me menyren me le mire dhe jo te
drejtperdrejte objzktival dhe qellimin e e palitikave te shogerise duke nderhyre me menyren me te mire.

11. Cdo anetar 1 bordit ka te drejte te nxjerre ne pah dhe terhegi vemendjen nje kolegu brenda bordit per
siellje te papergjegishme ose jokoherente me rregulloret ¢ shogerise. Sjelljel ¢ papergjegjshme te
parseritura jane subjekt marrje masash ge mund te cojne deri ne perjashtim nga bordi drejtues.

NENI 19
Procedurat

1, Votimi eshte procesi me Kryesor i vendimarjes se veprimeve nga ana e Bordit Drejtues. Eshie ¢
detyrueshme pjesemarrja ¢ cdo anetari duke dhene mendimin e tij: po, jo. abslenim

2. Cdo anetar ka te drejten hedhjes se nje ceshtjeje per votim si dhe (e mbrojtjes dhe te analizimit te
vendimit te tij.

3. Cdo anctar ka te drejten e nje vote.

4. Procedura e votimil pereaktohet dhe drejiohet vetem nga ortaket ¢ shogerise me miratimin qe me pare
te dy nse me shume anetareve te tjere te Bordit Drejlues.

5, Votimi merr vleren aktive vetem kur nga numerimi, rezulton se me shume se 2/3 e votave perkrahin
ose hedhin poshie temen e dhene per shqyrtim.

6. Cdo votim nuk mund te zgjase me shume se tre dite. Ne gofie s2 pjesemarrja brenda afatit nuk kalon
2/3 e anetareve aktive io Bordit Drejtues, me miratim ose shtyhet edhe 2 dite te tjera atali.

Kren 'V
Viti financiar-elispertet
NENI 20
Viti Financiar

Viti financiar i Shagerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare financiar
fillon nga data ¢ regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

NENI 21
Ekspertet




Eksperti ka per detyre ge 1& kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t€ veprimtarise ekonomiko
treglare té shogerise, ate gjithevietor dhe ate ne lidhje me kontrollet perivdike (€ ushiruara prej tij per rastet
kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar nga ana ¢ ortakeve.

Ne perfundim & kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjergien e
rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t& ushtruara, t€ cilat eshte i
detyruar gqe t'ja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per ©'i shqyrtuar € miraluar mbi bazen e ® drejtes
vandimore ge ka.

Kreu V1
Prishja—riorganizimi i shogéris¢
MENE 22
Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund 1€ behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj:

b) me vendim té Asamblese se Orlakeve:

¢) me hapjen & procedurave té falimentimit,

d) nése nuk ka Kryer veprimtari tregtare psr dy vjet dhe nuk #sht# njoftuar peaullimi i veprimiarisé ne
perputhje me pikén 3 t& nenit 43 €€ ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare & Regjistrimit™;

) me vendim 1§ gjykatis:

Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne t& cilin parashikajne menyren e likuidimit (& shogerise.
duke caktuar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t& nxjerre prej (ij ermrin ¢ likuidatorit dhe
emertesen shiese © Shogeri ne likuidim e siper ©.

Prishja e shoqérive treglare ka si pasojé hapjen e procedurave € likuidimit n€ giendjen ¢ afiésise paguese.
me pérjashtim t& rasteve kur éshté nisur njé procedurt falimentimi.

Likuidimi krvhet nga likuiduesit ¢ emEruar nga Ortaket.

Nise Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin ¢ likuidvesve, brenda 30 diléve pas prishjes, ¢do person
i interesuar mund 1 drejlohet gjykatgs, pér t€ caktuar nj¢ likuidues.

NENI 23
Riorganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit (¢ Mbledhjes sé Pérgjithshme t& Asamblest s&
Ortakéve, ng pérputhje me dispozitat ligjore 1& parashikuara né Pjesén IX @& Ligjit 9901 daté 14.04.2012
“Pér regtarét dhe shogérité treglare.”
WNENI 24
BRaza Ligjore

Shogeria da te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
shyiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat ¢ ligjit "Per treptaret dhe shogerite tregtare”,
Kodit Civil dhe ¢cfaredo ligii tjeter specifik ne Republiken ¢ Shqiperise.




NENI 25
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per
pde mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe (¢ treteve, do te jete kompetente Gjvkata
Sheiptar.

Ky Statut eshie i pergatitur ne dy (2) kopje te barazviefshme ne gjuhen shqipe me nga |1 (njembedhjete)

fage secila.

ORTAKET E SHOQERISE

7. Errik Rexha Z. Geris Hexha
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